

上場会社名 西濃運輸株式会社

コード番号 9076

(URL <http://www.seino.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 田口 義隆

問合せ先責任者 取締役経理部・財務 IR 部担当 丸田 秀実

上場取引所 東証・名証第 1 部

本社所在都道府県 岐阜県

TEL (0584)82 - 5023

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 連結（新規）1社

2. 16年3月期第3四半期の業績概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(単位 百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期	310,989	-	10,531	-	18,198	-
15年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-
(参考)15年3月期	409,398		10,193		20,858	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	11,362	-	65 02
15年3月期第3四半期	-	-	-
(参考)15年3月期	13,621		77 48

(注) 当期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率については、記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、主力の貨物自動車運送事業における貨物取扱量が9月以降増量に転じて運賃単価の下落を補い、売上高、利益ともに概ね計画どおり推移いたしました。物品販売事業においても自動車販売が排ガス規制強化、景気回復の兆しを背景にトラック、乗用車ともに堅調に推移しました。

今後の見通しにつきましては、デフレ懸念は依然として続くものと予想されますが、2年目が終了しようとしております新3ヵ年中期経営計画「商業小口貨物 No. 1 計画」を着実に進捗させ、当初業績計画の前倒し達成に努めてまいります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	498,264	249,851	50.1	1,428 33
15年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	494,582	238,824	48.3	1,366 44

3. 16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	413,000	21,000	13,000

[業績予想に関する定性的情報等]

通期連結業績予想は上記のとおりであります。なお、平成15年11月21日発表の業績予想の変更は行っておりません。

上記予想は発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な仮定を前提としていますので、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第3四半期 (平成15年12月31日現在)		前 期 (平成15年3月31日現在)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率
(資産の部)		%		%
流動資産	183,038	36.7	166,861	33.7
固定資産	315,226	63.3	327,721	66.3
有形固定資産	247,107	49.6	242,863	49.1
無形固定資産	3,690	0.8	3,674	0.8
投資その他の資産	64,427	12.9	81,183	16.4
資産合計	498,264	100.0	494,582	100.0
(負債の部)				
流動負債	125,510	25.2	142,085	28.7
固定負債	87,648	17.6	79,094	16.0
負債合計	213,159	42.8	221,179	44.7
(少数株主持分)				
少数株主持分	35,253	7.1	34,578	7.0
(資本の部)				
資本金	32,470	6.5	32,470	6.6
資本剰余金	54,880	11.0	54,876	11.1
利益剰余金	161,165	32.3	151,796	30.7
土地再評価差額金	412	0.1	412	0.1
その他有価証券評価差額金	3,155	0.6	1,641	0.3
為替換算調整勘定	721	0.1	744	0.1
自己株式	686	0.1	802	0.2
資本合計	249,851	50.1	238,824	48.3
負債、少数株主持分及び資本合計	498,264	100.0	494,582	100.0

四半期連結(要約)損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第3四半期 〔平成15年4月1日から〕 〔平成15年12月31日まで〕		前 期 〔平成14年4月1日から〕 〔平成15年3月31日まで〕	
	金 額	比 率	金 額	比 率
		%		%
売上高	310,989	100.0	409,398	100.0
売上原価	278,248		368,866	
売上総利益	32,740	10.5	40,532	9.9
販売費及び一般管理費	22,208		30,338	
営業利益	10,531	3.4	10,193	2.5
営業外収益	8,284		11,730	
営業外費用	618		1,066	
経常利益	18,198	5.9	20,858	5.1
特別利益	562		2,799	
特別損失	1,301		1,816	
税金等調整前四半期(当期)純利益	17,458	5.6	21,841	5.3
法人税、住民税及び事業税	3,977		8,635	
法人税等調整額	1,398		1,789	
少数株主利益	720		1,373	
四半期(当期)純利益	11,362	3.7	13,621	3.3